REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº        , DE 2007

(Do Sr. Iran Barbosa)

Solicita  ao  Ministro  da  Ciência  e  Tecnologia,
Exmo. Sr.  Sérgio Machado Resende, cópias de atas,
notas  taquigráficas  e  degravações  de  reuniões  da
Comissão  Técnica  Nacional  de  Biossegurança
(CTNBio).

Senhor presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  com  base  no  Art.  50,  §  2º  da
Constituição Federal e na forma do art. 24, Inciso V, e art. 115, I, do Regimento
Interno, que sejam solicitadas ao Exmo. Sr. Sergio Machado Rezende, Ministro da
Ciência  e  Tecnologia,  considerando  que  a  Comissão  Técnica  Nacional  de
Biossegurança – CTNBio é órgão integrante de seu Ministério,  nos termos do
caput do art. 10 da Lei nº 11.105/2005, cópias das atas, das notas taquigráficas e
a degravação das fitas das seguintes reuniões da Comissão Técnica Nacional de
Biossegurança (CTNBio):

1.  Reuniões  Plenárias  de  número  100º,  101º  e  102º,  ocorridas,
respectivamente, dias 18 e 19/04/2007 e 16 e 17/05/2007.

2. Reuniões do Setorial Vegetal de número 91º, 92º e 93º, ocorridas,
respectivamente, dias 17 e 18/04/2007 e 15 e 16/05/2007.

3. Reuniões do Setorial de Saúde de número 89º, 90º e 91º, ocorridas,
respectivamente, 17 e 18/04/2007 e 15 e 16/05/2007.

Sala das Sessões,  12 de junho de 2007.

Deputado Iran Barbosa
PT/SE

*
3
8
E
9
6
A
1
3
5
6
*

  3
8E

96
A1

35
6